
 

Latvijas Arhitektu savienība aicina LAS biedrus piedalīties  

LAS 100 – XXIII kongresā 

23. februārī - LAS 100-XXIII kongresa 1. sesija - tikai attālināti - Zoom platformā - ziņojumi un balsojumi - 
LAS statūtu jaunā redakcija, balsošana par LAS padomes locekļiem, ētikas komisijas locekļiem u.c. 
 

16. martā - LAS 100-XXIII kongresa. 2. sesija - tikai klātienē - LNB - svinīgā daļa, uzrunas 

 

Balsošanas servisu kongresā nodrošinās https://lemejs.lv/arhitekti.  
Autorizēties balsošanai varēs ar interneta banku. Lai varētu nodrošināt kontroli, ka balsošanas platformai pievienojas tikai balsstiesīgie biedri, pakalpojuma 

sniedzējam tiks nodoti balsstiesīgo biedru, kuri apliecinājuši savu dalību kongresā, personas kodi. Kongresa sākumā paredzēts arī testa balsojums, lai iepazītos 

ar balsošanas sistēmu. 

 

PADOMES VĒLĒŠANAS 
Padome ir biedru ievēlēts arhitektu kopums, kas pārstāv biedru intereses starpkongresu periodā. Lai nodrošinātu efektīvu biedrības darbību, nepieciešams, lai 

padomes sastāvs būtu kompetents un ieinteresēts dažādos ar arhitektūras jomu un praksi saistītos jautājumos. Daudzpusīgs, intelektuāli spēcīgs un uz mērķi 

virzīts padomes sastāvs ir vitāli nepieciešams šajos gan nozarē, gan sabiedrībā trauksmainajos laikos. Tā ir iespēja: 

–  ieguldīt savas zināšanas un darbu arhitektūras sfēras uzlabošanā; 

–  iesaistīties nozīmīgu tēmu apspriešanā un darbības virzienu pieņemšanā; 

–  sekot līdzi nozares aktualitātēm un piedalīties nozares stratēģisko jautājumu risināšanā. 

 

LAS aicināja ikvienu biedru pieteikt savu kandidatūru, anketā norādot kontaktinformāciju, īsu profesionālās pieredzes aprakstu, CV, foto, un motivācijas 

vēstuli.  

Aicinām iepazīties ar PADOMES kandidātiem > 

  

https://fb.me/e/1QMzW2vsh
https://fb.me/e/4c6PNfF84
https://lemejs.lv/arhitekti


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

       

Juris Poga Artūrs Lapiņš Gunta Grikmane Sergejs Ņikiforovs Gatis Didrihsons Edgars Bērziņš Viktors Valgums 

     

 

 

Gvido Princis Oskars Vāvere Zanda Treimane Rudolfs Dainis Šmits Liene Adumāne-

Vāvere 

Andris Kronbergs Jānis Krastiņš 

   

 

   

Juris Mitenbergs Artis Zvirgzdiņš Ilma Valdmane Ingrīda Priedīte Daiga Dzedone Armands Bisenieks Gints Sūna 

     

 

 

Dace Kalvāne Vilnis Šlars Raimonds Saulītis Brigita Bula Darja Ostapceva  
Kārlis Lauders 



 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

 

Juris Poga 

Latvijas Arhitektu savienības prezidents, SIA “Arhitekta J. Pogas birojs” valdes loceklis, RTU praktiskais docents. 
Juris Poga arhitekta diplomu ieguvis 1981. gadā, absolvējot Rīgas Politehniskā institūta Arhitektūras un celtniecības 

fakultāti.  

Savu karjeru attīstījis, strādājot profesijā projektēšanas institūtā “Pilsētprojekts” un pakāpjoties no ierindas arhitekta līdz 

darbnīcas vadītājam (1981-1990). 1994. gadā dibinājis savu biroju “Arhitekta J. Pogas birojs”, kas ar panākumiem 

realizējis daudzus nozīmīgus objektus Latvijas pilsētās – Rīgā, Jūrmalā, Cēsīs, Liepājā un Ventspilī. Arhitekta 

profesionālā darbība ir guvusi apbalvojumus nozares profesionāļu vidū, kā arī sabiedrības atzinību. Liepājas 

daudzfunkcionālais centrs „Lielais dzintars”, arhitekts Folkers Gīnke (Volker Giencke, Austrija), PS 

„Giencke&Company Latvia” sastāvā, izvērtās par 2015. gada notikumu Liepājā un Latvijā, kā arī ieguva The Architizer 

A+Awards 2015 (Ņujorka, ASV) publikas balvu nominācijā Koncertzāles un teātri. Tāpat 2016. gadā Liepājas 

daudzfunkcionālais centrs „Lielais dzintars” saņēma Latvijas Arhitektūras gada Balvu. Vidzemes koncertzāle (2014) 

Cēsīs ieguvusi Latvijas arhitektūras 2015. gada balvas finālista diplomu, projekta Rīgas Doma saglabāšanas 2. kārta. 

Rīgas Doma torņa nostiprināšana - Latvijas būvniecības gada balvas 2016 – Grand Prix.  

Dziesmu svētku estrādes Mežaparkā pārbūve, autori Juris Poga (Jura Pogas projektēšanas birojs) un Austris Mailītis 

(Mailitis arhitekti) saņēmusi Latvijas Arhitektūras gada lielo balvu 2021 jeb Grand Prix.  

 

Papildus info / CV 

 

Motivācija: 
Vēlos turpināt aizsāktos darbus LASā, kā arī stiprināt jauno arhitektu paaudzi. 

 

 

  

https://drive.google.com/open?id=182GLg-NNkJtAts251vSUG8J7hbE94O6a


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Artūrs Lapiņš 

Restaurācijas arhitekts Artūrs Lapiņš. SIA "Arhitektoniskās izpētes grupa" valdes priekšsēdētājs jau 30 gadus veic 

vēsturisku ēku un vietu izpētes, izstrādā atjaunošanas projektus, konsultē un popularizē mantojuma praktiskās 

saglabāšanas risinājumus. Latvijas Arhitektu savienības (LAS) un Latvijas Amatniecības kameras biedrs (LAK), 

Latvijas Arhitektu Slēpotāju kluba vadītājs (2023). Darbu spektrs ietver daudzdzīvokļu īres namu 

pārbūves, baznīcas, kungmājas, publiskās ēkas, t.sk. muzejus, pilis, pilsdrupas, industriālos objektus, parkus un citas 

mantojuma vietas. 2022. gadā Latvijas mākslas akadēmijā aizstāvēta doktora disertācija par tēmu "Viduslaiku 

pilsdrupas Latvijas kultūrvidē", kā arī izdota fotogrāmata "Drupu ainavas". Vēsturiskā mantojumu un ar tā aizsardzību 

saistītos ierobežojumus un noteikumus uztver kā nebeidzamu iedvesmas avotu un izbauda to kā kā labas arhitektūras un 

amatniecības skolas paraugu. 

 

Papildus info / CV 

 
Esošās LAS padomes sastāvā 

 
Motivācija: 
Turpināt popularizēt kolēģu vidu vēsturiskās vides sniegtās iespējas un atjaunošanas pieejas, tostarp ilgtspējīgas 

arhitektūras kontekstā.  

https://drive.google.com/file/d/1uMRJ7DWdPGaPgFdKKfGs4Yc7aikvAeZ_/view?usp=drive_open


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Gunta Grikmane 

Esošās LAS padomes sastāvā, LAS prezidenta vietniece / Papildus info / CV 
 

Esmu praktizējoša arhitekte, Ieguvusi arhitekta diplomu Rīgas Politehniskajā institūtā un maģistra grādu sabiedrības 

vadībā Latvijas Universitātē, kā arī studējusi sociālantropoloģiju Rīgas Stradiņa universitātē.  Arhitektu birojā 

“SARMA & NORDE Arhitekti” esmu strādājusi pie Rīgas lielākajiem sabiedriski nozīmīgu objektu projektiem un to 

realizācijas. Dalība Latvijas un pasaules arhitektūras konkursos ir ļāvusi paraudzīties plašāk un analizēt arhitektūras kā 

atsevišķai būvei piemītošas kvalitātes sociālos kritērijus, arhitektūras vietu un lomu vides un telpas definēšanā.  

Latvijas Arhitektu savienībā aktīvi darbojos jau gandrīz divdesmit gadus. Visu šo laiku esmu LAS sertificēšanas centra 

eksperte, tādējādi ne tikai no savas praktiskās pieredzes labi pārzinu Latvijas arhitektu darba problēmas - gan 

nepieciešamību uzlabot tālākizglītību, kompetenci, gan likumdošanas problēmas. Tieši šis iemesls mani ir mudinājis 

aktīvi iesaistīties LAS komunikācijā ar LR Ekonomikas ministriju, kas Latvijā ir tieši atbildīga par būvniecības jomu un 

kuras pārraudzībā ir visa ar būvniecību saistītā likumdošana. Kā LAS pārstāve aktīvi esmu iesaistījusies gan Latvijas 

būvnormatīvu izstrādē un atzinumu sniegšanā par tiem, kā arī normatīvo aktu, kas saistīti arhitektu sertificēšanu, 

profesijas aprakstiem utt. Izveidē. Risinot šos jautājumus, ir izveidojusies cieša sadarbība arī ar citām būvniecības jomu 

pārstāvošām nevalstiskām organizācijām, ar kurām kopā ir strādāts pie tādām arī arhitektūru ietekmējošām tēmām, kā, 

piemēram, BIM ieviešana Latvijā (kopā ar Ekonomikas ministriju un Valsts Nekustamiem īpašumiem), publiskie 

iepirkumi un tajos izvirzītie pretendentu izvērtēšanas kritēriji, prasības pēc arhitektūras metu konkursiem nostiprināšana 

likumdošanā (kopā ar LR Finanšu ministriju).  2015.gadā pirmo reizi ievēlēta par Latvijas arhitektu savienības Padomes 

locekli. No 2015. līdz 2018. gadam bijusi Latvijas Arhitektu savienības prezidente. Kopš 2015. gada pārstāvu LAS 

Nacionālajā Arhitektūras padomē.  2015. gada, kļūstot par Latvijas Arhitektu savienības prezidenti, kopā ar LAS darba 

grupu un Latvijas Republikas kultūras ministriju atsākām darbu pie Arhitektūras likuma.  

Motivācija: 
Motivācija darbībai Latvijas Arhitektu savienībā – ticība, ka profesijas ietvaros ar kolēģiem varam vienoties par labas 

prakses kopējām nostādnēm un par šīs labās prakses standartiem pārliecināt citus būvniecības procesa dalībniekus, 

panākot sabiedrisko vienošanos par kvalitatīvas arhitektūras un, pats galvenais, procesu, kas ved pie šādas kvalitatīvas 

arhitektūras, nozīmi visas sabiedrības fiziskās un sociālās vides uzlabošanā.  

https://drive.google.com/file/d/1cnEfzBi-E9pEBmXycoWHFVrY8AqOwRYp/view?usp=drive_link


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

 

Sergejs Ņikiforovs 

Esmu dzimis rīdzinieks. Pēc Rīgas politehniskā institūta Arhitektūras un celtniecības fakultātes beigšanas (tagad RTU 

AF) strādāju projektēšanas institūtā "Komunālprojekts", pārsvarā pie ēku pārbūvju projektiem Rīgas vēsturiskajā centrā. 

Pārmaiņu laikus astoņdesmito gadu beigās / deviņdesmito gadu sākumā izmantoju lai papildinātu profesionālās 

prasmes. Tas lieti noderēja kopā ar kolēģiem dibinot un vadot arhitektu biroju NAMS. Kopā ar domu biedriem esmu 

piedalījies arhitektūras metu konkursos, gūstot arī panākumus. Praktiskajā darbā esmu piedalījies gan pilsētplānošanas 

dokumentu izstrādē, gan apjomu projektēšanā, gan arī interjēru veidošanā. Vairākus gadus esmu veltījjis laiku RTU AF 

projektēšanas pasniegšanai. Pirms astoņpadsmit gadiem aizsāku studentu projektu, kas saucas "Latvijas Arhitektūras 

skolu plenērs" un notiek katru gadu septembra vidū. Izgājušajā gadā tam pieteicās 143 studenti no 14 valstīm. Kopā ar 

domu biedriem darbojos "Latvijas Infrastruktūras modernizācijas apvienībā" LaIMA - organizējam diskusijas un 

piedalāmies dažādu aktuālo ar Rīgas aglomerāciju saistīto uzdevumu risināšanā. Sīkāk par to var uzzināt abu šo 

projektu FB mājas lapās. LAS piedalos ārlietu sekcijas darbā, pirms dažiem gadiem inicializētais projekts "Migrācijas 

arhitektūra"ieguva plašu ievērību. 

 

Papildus info / CV 

 

Esošās LAS padomes sastāvā 

 

 

Motivācija: 
 
Ļoti gribētos lai Latvijas Arhiektu savienība kā tāda un arhitekti Latvijā vispār atgūtu sev pienākošos vietu kopējā 

Latvijas sabiedriskās, ekonomiskās un kultūras dzīves hierarhijā. Šim mērķim būtu jāveltī nākamā sasaukuma LAS 

Padomes domas un darbs. 

https://drive.google.com/file/d/1kILb65gSRKu6TiqFPjz709rClLHquk93/view?usp=drive_open


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Gatis Didrihsons 

Studijas RTU AF uzsāku 1992. gadā. Prakse kopš 1999. gada. 2005. gadā dibināju SIA "Didrihsons arhitekti". LAS 

loceklis, tad LAS Padomes. 2018. gadā tiku virzīts Nacionālā Arhitektūras Padomē (NAP), kur tiku ievēlēts par tās 

priekšsēdētāju un esmu joprojām. Magdelēnas kvartāls, Lindenholma, Busines Garden Rīga ir kvartāli kur darbojos 

kopš to pirmsākumiem, bet Mežaparka Rezidences teritorijā realizētas dvīņu un daudzdzīvokļu ēkas, primātvāja, birojs 

un privātklīnika. Roche biroja ēkas pārbūve Miera ielā 25 ir viens no zināmākajiem maniem un manas komandas 

sasniegumiem.  

 

Esošās LAS padomes sastāvā, LAS prezidenta vietnieks 

 

Motivācija: 
 

Esam aktīvi!  



 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Edgars Bērziņš 

Dzimis 1944.gadā Saulkrastos. Mācījos Rīgas 3. vidusskolā un Rīgas Politehniskajā institūtā, kuru absolvēju 1973. gadā 

ar arhitekta diplomu (tagad maģistra). Studiju laikā biju praksē Ungārijā. Jau studiju pēdējos gados sāku strādāt 

projektēšanas institūtā "Latgiprogorstroi" Eksperimentālās projektēšanas grupā, uz kuru mani arī nosūtīja darbā pēc 

institūta beigšanas. Uz šīs grupas bāzes vēlāk tika izveidots Latvijas Celtniecības zinātniski pētnieciskais institūts.  

1974. gadā mani uzaicināja strādāt Valsts Celtniecības komitejā Projektu ekspertīzes nodaļā. 1985. gadā atgriezos 

institūtā "Pilsētprojekts", kur vadīju Pilsētbūvniecības darbnīcu, līdz pat institūta likvidācijai. 1992.gadā nodibināju 

savu arhitektu biroju, kuru vadu joprojām. 30 gadu periodā birojā izstrādāti vairāk kā 100 būvprojektu (galvenokārt 

savrupmāju), kā arī citu attīstības projektu, pilsētu un pagastu teritoriju plānojumu (arī Rīgai, Liepājai u.c.), atsevišķus 

sadarbībā ar ārzemju partneriem. 1997.gadā birojs saņēma LAS gada balvu par pirmo VSAA klientu apkalpošanas 

centru Rīgā. Esmu ņēmis aktīvu dalību atjaunotās Latvijas likumdošanas un normatīvā regulējuma izveides procesos, 

piedalījies Latvijas Ainavu arhitektu biedrības un Latvijas Teritoriālplānotāju asociācijas dibināšanā, kā arī LAS 

darbībā, valdes un padomes locekļa statusā, galvenokārt, licencēšanas/sertificēšanas un arhitektūras konkursu 

organizēšanas jomās. Kopš 1996.gada, paralēli darbam, veicu pedagoģisko darbību Rīgas Tehniskajā universitātē (līdz 

2012.gadam) un vēlāk arī Latvijas Universitātē (līdz 2020.gadam). Savā profesionālajā darbībā esmu veicis arī 

pētnieciska rakstura darbus, piedalījies starptautiskos konkursos, plenēros un konferencēs. Pārstāvu LAS kā loceklis 

Nacionālajā arhitektūras padomē, Par sevišķiem nopelniem Latvijas valsts labā esmu iecelts par Triju Zvaigžņu ordeņa 

virsnieku.  

 

Papildus info / CV ; Esošās LAS padomes sastāvā 
 

Motivācija: 
Man joprojām ir nezūdoša interese par arhitektūru un pilsētplānošanu, par to problēmām un attīstību, kā arī par mūsu 

profesionālās organizācijas darbību. Tādēļ gribu turpināt savu ilglaicīgo darbību Padomē un vēlos izmantot piedāvāto 

iespēju: – ieguldīt savas zināšanas un darbu arhitektūras sfēras uzlabošanā;– iesaistīties nozīmīgu tēmu apspriešanā un 

darbības virzienu pieņemšanā;– sekot līdzi nozares aktualitātēm un piedalīties nozares stratēģisko jautājumu risināšanā. 

Savā iespējamā darbībā Padomē akcentu gribu likt uz elastības nodrošināšanu telpiskās vides attīstības plānošanā, 

kasbūtiski atvieglotu projektēšanas procesu un veicinātu radošumu.  

https://drive.google.com/file/d/1a199BThmijwxiY4xZb1sCbl8AcaPuTsx/view?usp=drive_open


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Viktors Valgums 

Sertificēts, praktizējošs arhitekts, ieguvis inženierzinātņu maģistra grādu arhitektūrā. SIA “Zenico projekts” biroja 

sastāvā piedalījies dažādu projektu realizācijā: SIA “Cēsu klīnika” attīstības paplašināšanas un rekonstrukcijas projekts, 

I kārta, daudzstāvu dzīvojamā ēka Strēlnieku ielā 7, VEF Ražošanas korpusa pārbūve, (objekts izvirzīts 2018. gada 

LAGB fināla atlasē), biroju ēkas jaunbūve Pērnavas ielā 83, daudzstāvu dzīvojamā ēka Dainas ielā, daudzdzīvokļu 

dzīvojamā ēka Murjāņu iela. Piedalās arhitektūras konkursos Latvijā un ārzemēs. 2010.-2013. gada vieslektors 

Informācijas sistēmu menedžmenta augstskolā. No 2019.gada LAS SC padomes loceklis. No 2020.gada LAS deleģētais 

pārstāvis LVS Standartizācijas tehniskajā komitejā (STK 30 Būvniecība).   

 

Papildus info / CV 

 

Esošās LAS padomes sastāvā, LAS prezidenta vietnieks 

 
Motivācija: 
 

Kā LAS deleģētais pārstāvis vēlos turpināt darbu Standartizācijas tehniskajā komisijā, kuras ietvaros līdz 2024.gada 

vidum plānots nodot apspriešanai Būvprojekta sastāva standartu. Ceru, ka jaunajā padomes sastāvā būs iespējams 

izveidot arhitektu prakses darba grupu vai kopu, kas spēs pieslēgties nozares problemātiskajiem jautājumiem. 

https://drive.google.com/file/u/1/d/1HyCge3y04zwCukCQ51C8oZ2du218jVbs/view?usp=drive_open


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Gvido Princis 

GVIDO PRINCIS ir diplomēts arhitekts, pilsētplānotājs, stratēģis un inovators ar vairāk kā 20 gadu profesionālo un 

administratīvo pieredzi. Laikā no 2012.-2022.gadam Gvido pildīja Rīgas pilsētas arhitekta pienākumus un vadīja RD 

Pieminekļu padomi. Pirms tam Gvido vadīja gan Rīgas domes Pilsētas attīstības departamentu, gan Pilsētas attīstības 

departamenta pilsētplānošanas pārvaldi. Kā sabiedriski nozīmīgus projektus Rīgas pilsētas arhitekta amatā, kuri 

veicināja diskusiju un pētniecību par kvalitatīvu pilsētvidi, jāmin “Gada Balva Rīgas arhitektūrā” un ikgadējā “Rīgas 

arhitektūras konference”. Šobrīd Gvido ir vadošais partneris un valdes priekšsēdētājs attīstības un interešu pārstāvības 

aģentūrā SIA “UrbanComm”, kuras pamatdarbība ir vadības un profesionālie pakalpojumi komerciālo un sabiedrisko 

projektu jomā. Papildus Gvido apgūst zināšanas lai sniegtu nepieciešamo atbalstu projektiem BREEAM Communities 

sertifikāta iegūšanai.“ Pilsētas izaugsme izaicinājumu un iespēju laikos ir mana profesija un aizraušanās. Savukārt, 

profesionāla diskusija un cieņpilna komunikācija par uzņēmēju un pilsētnieku vajadzībām ir veiksmīgas attīstības 

pamats. Mana pieredze un zināšanas ir apliecinājums tam, ka ikvienā situācijā iespējams atrast savstarpējo interešu 

līdzsvaru starp iedzīvotājiem, pilsētu un attīstītājiem, vajag tikai sarunāties”, saka Gvido. 

IZGLĪTĪBA. 2002. gadā Gvido ir absolvējis Rīgas Tehniskās universitātes Arhitektūras fakultāti un ieguvis arhitekta 

diplomu. 

PIEREDZE. Gvido kā pilsētas arhitekts ir radis stratēģiskus risinājumus gan valsts pārvaldes uzņēmumu īstenotiem 

projektiem (piem. SIA «Eiropas dzelzceļa līnijas», «Valsts Nekustamie īpašumi», SIA “Rīgas satiksme” u.c.), gan Rīgas 

pašvaldības projektiem (piem. Rīgas Ziemeļu transporta koridors, Universitāšu kampuss Pārdaugavā, Rīgas 

mikrorakonu revitalizācija, Ūdenstransporta satiksmes atjaunošana Rīgā, Rīga pret plūdiem, u.c.), gan vietējiem un 

starptautiskiem attīstītājiem un arhitektiem. 

SADARBĪBA. Ar mērķi rast labāko risinājumu klienta vajadzībām, izstrādājot oriģinālus konceptus starpdisciplinārās 

ekspertu komandās, Gvido savā praksē ir sadarbojies gan ar nevalstiskajām organizācijām (piem. Latvijas Arhitektu 

savienība, Latvijas Būvinženieru savienība, Latvijas Ainavu arhitektu asociācija, Urban Institute, ICOMOS Latvija, 

Apvienība “Pilsēta cilvēkiem”, Latvijas Reģionālās arhitektūras akadēmija, Latvijas Teritoriālplānotāju asociācija, 

Latvijas Dizaineru savienība), gan ar Latvijas un starptautisko augstskolu pētniekiem un profesoriem.Gvido ir eksperts 

pisētplānošanas jautājumos Baltijas jūras reģionā ar ilggadīgu pieredzi un kontaktiem Eiropas savienības valstu pilsētās 

un institūcijās. 

 

Papildus info / CV ; Esošās LAS padomes sastāvā 

 

Motivācija: 
 

https://drive.google.com/file/u/1/d/1NdgX7AJsEf6x6K34uChy3CwAGjoS5jod/view?usp=drive_open


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

Sagaidot LAS 100 gadi mums noteikti ir ar ko lepoties. Kopumā veiksmīga un pamanāma LAS iesaiste koncertzāles 

projekta konkursā, Latvijas gada balva arhitektūrā, profesionālā tālākizglītība, konstruktīva iesaiste normatīvo aktu 

izstrādē un likumdošanā u.c. jomas un projekti, kur pateicoties LAS biedru iesaistei un pašaizliedzīgam darbam, nereti 

arī nesaņemot par to atalgojumu, sasniegumi ir pamatoti un sabiedrībā pamanīti.Un tomēr, LAS nepieciešamas 

pārmaiņas, kuras vērstas uz biedru vajadzību un interešu apmierināšanu. Nevalstiskas organizācijas resurss ir biedri, to 

spējas un motivācija iesaistīties organizācijas mērķu sasniegšanā. Padomei ir nozīmīga loma un iespējas ietekmēt LAS 

darbības prioritātes, tāpēc uzskatu ka mana pieredze un zināšanas var būt noderīgas LAS padomes darbā. AC Gvido 

Princis 



 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

 

Oskars Vāvere 

Arhitekts, arhitektūras un pilsētplānošanas biroja RUUME arhitekti līdzdibinātājs. Studējis Rīgas Tehniskajā 

universitātē, kā arī Aalto Universitātē Helsinkos, papildinājis savas zināšanas arī citur. Kopā ar biroju aktīvi piedalās 

atvērtos metu konkursos un citās arhitektūras nozares aktivitātēs.  

 

Papildus info / CV 

 

Esošās LAS padomes sastāvā 

 

  

https://drive.google.com/file/u/1/d/1gMe3uzhuJqT5lJGWISb-NhuSryqMy95d/view?usp=drive_open


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Zanda Treimane 

Zanda Treimane ir biedrības biedre kopš 2004. gada. Ir pieredze darbā Latvijas Arhitektūras muzejā, Valsts kultūras 

pieminekļu aizsardzības inspekcijā, Valsts kultūrkapitāla fondā un Rīgas pilsētas arhitekta birojā, kā arī vairākās 

nevaldības organizācijās.  

 

Esošās LAS padomes sastāvā 

 
Motivācija: 
 

Intereses saistībā ar biedrību: organizācijas vadības un diskusiju kultūra, starppaaudžu dialogs, jaunas sadarbības formas 

biedru starpā, piemērošanās izmaiņām sabiedrībā, saikne ar publisko pārvaldi, kopēja profesionāla viedokļa formēšana 

nozīmīgos jautājumos.  



 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 
 

Rudolfs Dainis Šmits 

Papildus info / CV 

 
Motivācija: 
 

Vēlos veicināt sadarbību starp jauno un esošo arhitektu paaudzi, aktualizēt prakses nozīmi un praktizējošu arhitektu 

iesaisti topošo arhitektu pēcizglītības posmā, attīstīt arhitektūras disciplīnu un veicināt diskursu starp arhitektiem un 

sabiedrību caur dažādiem nozarei saistošiem pasākumiem un publikācijām. 

https://drive.google.com/file/u/1/d/1ppuJeC4d5RxWNmz-25KL8SLi59loCvdk/view?usp=drive_open


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Liene Adumāne-Vāvere 

Esmu arhitektūras un pilsētplānošanas biroja RUUME arhitekti līdzdibinātāja. Esmu studējusi Latvijā un ārvalstīs, 

profesionāli darbojusies galvenokārt Latvijā un tuvējās kaimiņvalstīs. Kopā ar biroju RUUME arihtekti esam ieguvuši 

daudzas godalgas par uzbūvētiem projektiem Latvijā, kā arī par konkursu projektiem Latvijā un ārvalstīs. Šobrīd 

profesionāli darbojos LR Kultūras Ministrijas Nacionālajā Arhitektūras padomē un Latvijas Arhitektu savienības 

padomē. 

 

Papildus info / CV 

 

Esošās LAS padomes sastāvā 

 
Motivācija: 
Esmu profesionāla arhitekte un pilsētplānotāja, kas aktīvi darbojas arhitektūras projektēšanas, pilsētplānošanas un 

dizaina jomā jau vairāk kā 10 gadus. Profesionālās intereses bieži pārklājas ar jautājumiem par arhitektūras jomas 

attīstību Latvijā. LAS kā profesionālā organizācija ir labs palīgs risināt aktualitātes un celt arhitektūras profesijas 

kvalitāti. 

https://drive.google.com/open?id=1KNdu_hlC5MwOQGeA2ksecQXUnV68CIEp


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Andris Kronbergs 

1974-1985 - Pilsētprojekts, 1985-1996- Rīgas pilsētas arhitekta vietnieks, kopš 1988. līdz šim brīdim SIA ”ARHIS 

ARHITEKTI” valdes loceklis, no 2003. līdz 2023. gadam Rīgas Vēsturiskā centra saglabāšanas un attīstības padomes 

loceklis un priekšsēdētājs, 2009-2012 LAS padomes priekšsēdētājs, no 2011. līdz šim brīdim Nacionālās Arhitektūras 

padomes loceklis, 2015 - 2020 RISEBA augstskolas pasniedzējs Arhitektūras programmā.  

 

Papildus info / CV 

 

Esošās LAS padomes sastāvā 

 

Motivācija: 
 

Vēlos piedalīties procesos 

https://drive.google.com/file/d/1CHo1Xca11BG4UnTlou8uUrpnCLG7ukSc/view?usp=drive_open


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Juris Mitenbergs 

Izglītība - Rīgas 1. ģimnāzijas 1979-1990, Rīgas Tehniskā Universitāte 1999-1996.gads(arhitekta diploms).  

Darba vietas:1993-1995, SIA"5. avēnija", 1995-1998, SIA"Sīlis, Zābers&Kļava, 1998-2000, kopā ar Gunti Grabovski 

dibina arhitektu biroju "MG Arhitekti". 2000- dibina arhitektu biroju SIA"AB3D". Prakses laikā iegūtas virkne 

starptautisku un vietēja mēroga balvas. MIPIM Architectural Review Future projecta award (Francijā), THE PLAN 

award Itālijā, Architizer A+ award ASV, Latvijas Arhitektūras Gada balva Sudraba ananāss Latvijā, Būvindustrijas lielā 

balva - Gada Arhitekts. Sadarbībā ar seru David Adjaye izstrādāts Latvijas Laikmetīgās mākslas projekts. Šobrīd tiek 

pabeigts darbs pie Latvijas Nacionālā teātra piebūves projekta. 

 

Papildus info / CV 

 

Esošās LAS padomes sastāvā 

 
Motivācija: 
 

Domāju, ka darba pieredze arhitekta profesijā vairā kā 30 agdu garumā, un arhitektu biroja AB3D vadīšana 24 gadu 

garumā, iesaistoties projektēšanas, skaņošanas un autoruzraudzības procesos, varētu ļaut izprast arhitekta profesijas 

izaicinājumus un problēmas, lai pieņemtu pareizos lēmumus padomes darbā. 

https://drive.google.com/file/d/1DXT9W70bjMP__UpMvy8xcwxJ6_jygL3H/view?usp=drive_open


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Artis Zvirgzdiņš 

Arhitekta izglītību esmu ieguvis Rīgas Tehniskajā universitātē, 2002. gadā iegūstot maģistra grādu. Papildus tam 

Erasmus programmas ietvaros esmu studējis arhitektūru Lundas Universitātē, izvēloties kursu “Pilsēttelpa – dzīves 

telpa” (Stads rum – hus rum), kā arī — beidzis LU Ģeogrāfijas un zemes zinātņu fakultātes un Urban Institute Riga 

kopīgi veidoto Pilsētas un plānošanas studiju programmu.  Mana kādreizējā pieredze ir bijusi saistīta ar projektēšanas 

darbu arhitektu birojos “Sīlis, Zābers un Kļava” un “Sarma & Norde”. Paralēli tam kopš 2000. gada esmu pievērsies 

arhitektūras publicistikai, rakstot gan apskatus, gan dažādu publicistiskus, pētnieciskus, publicistiskus un kritiskus 

rakstus par arhitektūru un pilsētas attīstības tēmām, sākotnēji galvenokārt žurnālā “Latvijas Arhitektūra”, vēlāk — vadot 

arhitektūras platformu A4D. Ilgus gadus A4D ir bijusi informācijas un arī svarīga domu apmaiņas vieta arhitektiem, 

arhitektūras studentiem un visiem, kas interesējas par arhitektūru un pilsētbūvniecību. Mans redakcionālais uzstādījums 

ir bijis uzlūkot arhitektūru ne vien kā estētisku un tehnisku, kā tas ierasts profesionāļu vidē Latvijā, bet arī kā sociālu un 

ētisku disciplīnu.  

Manas intereses arhitektūrā cieši saistītas ar pilsētas mērogu, tas izpaudies gan portāla tematiskajās ievirzēs, gan arī 

manis paša rakstos. Paralēli šim arhitektūras portāla vadītāja darbam esmu iesaistījies dažādos citādos pētnieciskos, 

publicistiskos, izglītības un citos organizatoriskos projektos, piedalījies arhitektūras konkursu žūrijās. Esmu gatavojis 

lekcijas, uzstājies ar priekšlasījumiem semināros konferencēs. Esmu vadījis bakalaura darbus RISEBA Arhitektūras un 

dizaina fakultātē. Vadījis arhitektūras un pilsētvides ekskursijas Rīgā un arī citur.  

Esmu LAS biedrs kopš 2022. gada. Taču dažādos formātos ar biedrību esmu sadarbojies jau labu laiku iepriekš, — gan 

piedaloties Latvijas arhitektūras gada balvas rīkošanā, gan citās aktivitātes. Trīs gadus esmu rīkojis Arhitektu savienības 

izbraukumus uz Igauniju un Lietuvu, izstrādājot braucienu satura koncepciju, programmu, tā ietvarā organizējot 

izglītojošus pieredzes apmaiņas seminārus ar vadošiem kaimiņvalstu arhitektiem un teorētiķiem.  

Papildus info / CV 

Motivācija: 
Vēlos kandidēt uz dalību LAS padomē.  

Manas intereses saistībā ar biedrību: arhitekta loma sabiedrībā; biedrības viedoklis būtiskās lietās, kas saistīta ar 

arhitektūru un pilsētu attīstību; pilsoņu (pasūtītāju) un pašu (arhitektu) izglītošana; modernisma (un arī citu periodu) 

mantojuma apzināšana, pētīšana un saglabāšana; Baltijas kopība — sadarbības formas un pasākumi ar Lietuvas un 

Igaunijas kolēģiem.  

https://drive.google.com/file/d/1Usr7Qt-vOIdyMgZnU-zgnEUjKKYbW3pg/view?usp=drive_open


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Ilma Valdmane 

1977. gadā esmu beigusi Rīgas Politehniskā institūta (RTU) Arhitektūras fakultāti, 2001.gadā ieguvu Arhitektūras 

maģistra grādu Rīgas Tehniskā Universitātē (RTU).  Mans darbs ilgstoši ir saistīts ar telpiskās attīstības plānošanu. 

Pašlaik kā eksperte strādāju Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā, Telpiskās plānošanas un zemes 

pārvaldības departamenta Telpiskās plānošanas politikas nodaļā. Šobrīd mans darbs cieši saistīts ar nacionāla līmeņa 

plānošanas dokumentiem - Jūras Telpisko plānojumu un Piekrastes Infrastruktūras tematisko plānojumu, kā arī ar 

vairāku normatīvo aktu izstrādi.     Kā arhitekte – teritorijas plānotāja esmu strādājusi SIA ”Projekts 3i” un SIA 

”Reģionālie Projekti”, izstrādājot dažāda līmeņa teritorijas attīstības plānošanas dokumentus. Esmu strādājusi arī 

pašvaldībās (Aizkraukles rajona galvenā arhitekte, Salas pagasta būvvaldes vadītāja, Rīgas rajona teritoriālplānotāja), kā 

arī izstrādājusi dažādus būvprojektus – galvenokārt savrupmājām.   Nozīmīgākie projekti, ko esmu vadījusi vai 

piedalījusies, ir Garkalnes novada teritorijas plānojums 2014, Rēzeknes speciālās ekonomiskās zonas attīstības stratēģija 

2014, Kocēnu novada teritorijas plānojums 2013, Vecpiebalgas novada teritorijas plānojums un Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģija 2013, Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas (Latvija2030) Telpiskās attīstības perspektīva, Rīgas rajona 

teritorijas plānojums 2008, Latgales reģiona teritorijas plānojums 2006. Esmu Latvijas Arhitekte savienības biedre kopš 

1988.gada, pašlaik darbojos LAS Padomē un Ētikas komisijā, cenšoties palīdzēt kolēģiem preventīvi atrisināt ētiska 

rakstura problēmas un domstarpības, pirms tiesisku seku iestāšanās. Nacionālā Arhitektūras padomē pārstāvu VARAM, 

darbojos Arhitektūras likumprojekta darba grupā un Latvijas Būvniecības padomē. Esmu biedre arī Latvijas 

Teritoriālplānotāju Asociācijā un Vecpiebalgas ainavu un kultūrvides aizsardzības biedrībā. 

 

Papildus info / CV 

 

Esošās LAS padomes sastāvā 

 
Motivācija: 
LAS Padomē saskatu iespēju pārstāvēt un aizstāvēt dažādās jomās (pilsētplānošanā, būvvaldēs, būvprojektēšanā, 

izglītībā, publicistikā u.tt.) strādājošo arhitektu intereses, līdzdarboties arhitektūras politikas un normatīvā regulējuma 

izstrādē.   

https://drive.google.com/file/u/1/d/1V7Xlj8Uai8t9sGfaNBqpsdXaTHnTI6PE/view?usp=drive_open


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Daiga Dzedone 

1975. gadā absolvējusi Rīgas Politehniskā institūta (Rīgas tehniskā universitāte) Arhitektūras fakultāti. No 1977.gada 

Latvijas Arhitektu savienības (LAS) biedre, arī Latvijas Mākslinieku savienības biedre. Vairākkārtēja LAS valdes 

locekle, kā arī LAS valdes priekšsēdētāja vietniece. Šobrīd darbojas LAS Padomē un Ētikas komisijā. Darbojusies 

dažāda mēroga – vietēju, Latvijas un starptautisku arhitektūras konkursu Žūrijas komisiju sastāvos. No 1999. gada - 

Ventspils pilsētas galvenā arhitekte.Ventspils pilsētas, Latvijas un starptautiska mēroga arhitektonisko aktivitāšu 

organizētāja, “Ventspils lineārā centra spēles” (1999) autore, iniciatore un organizētāja. 

 

Esošās LAS padomes sastāvā 

 
Motivācija: 
Būt aktīvam biedra, noderīgam ar ilggadēju pieredzi. 



 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

 

Gints Sūna 

Papildus info / CV 

 
Motivācija: 
 

Esmu LAS biedrs jau daudz gadus. Vienu sasaukumu darbojos Ētikas komisijā. Neesmu īsti atradis savu vietu biedrībā. 

Nav daudz brīvā laika, bet nu zināmu dalību gribētu ņemt.  

https://drive.google.com/u/1/open?id=1Zx23Lw06r2BM79E-JklKJoOae4C7Rw5n&ssr=1


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Dace  Kalvāne 

Praktizējoša arhitekte, diplomu ieguvusi Rīgas Politehniskajā institūtā un maģistra grādu arhitektūrā Rīgas tehniskās 

universitātes Arhitektūras fakultātē, ar studiju pieredzi Dānijā un ASV. Docētāja RTU Arhitektūras un dizaina institūtā. 

LAS biedre kopš 1999. gada, kopš 2020. gada LAS Valdes locekle. Plaša vietējo un starptautisko konkursu un plenēru 

sagatavošanas, organizācijas un vadības pieredze Latvijā. Kopš 2019. katru gadu apkopojusi LAS atbalstītos konkursus 

publikācijai žurnālā “Latvijas Architektūra”.   

 

Papildus info / CV 

 

Motivācija: 
 

Vēlos darboties LAS padomē vai valdē, lai turpinātu aizsākto darbu konkursu jomā, nostiprinātu konkursu labo praksi 

sadarbībā ar pilsētu pašvaldībām, noteicošajām Valsts institūcijām un citām radošajām savienībām, kā arī iesaistīt jauno 

arhitektu paaudzi konkursu organizācijā un žūriju darbā. Interesē arī profesionālā izglītība un prakse, starptautiskie 

kontakti/pieredzes apmaiņa. 

https://drive.google.com/file/d/16vd55e1oLzbW5oy9NZlnkeiOakm1w6JS/view?usp=drive_open


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Vilnis Šlars 

Savu izglītību esmu guvis Rīgas 1. vidusskolā (tagad Valsts ģimnāzija) un turpinājis RTU Arhitektūras fakultātē. Esmu 

strādājis "Arhis" rindās, ko uzskatu par savu lielāko profesionālo skolu pirms nodibinaju savus uzņēmumus "Arhitektu 

biroju Arteks"un "A+Sh".Esmu darbojies sabiedriskajā darbā, tajā skaitā LAS ētikas komisijā. padomē un Sertifikācijas 

komisijā. No LAS esmu bijis deleģēts Kultūrkapitāla fonda arhitektūras un dizaina nodaļas projektu izskatīšanai, arī 

Rīgas arhitekta biroja kolēģijā un šobrīd Valsts pieminekļu padomē ar LAS mandātu. Esmu piedalījies nozīmīgu 

sabiedrisko ēku un dzīvojamo ēku projektēšanā.  

 

Papildus info / CV 

 

Esošās LAS padomes sastāvā 

 
Motivācija: 
 

Piedāvāju arī turpmāk savu pieredzi un viedokli dažādu LAS svarīgu jautājumu cilāšanā. Man šis darbs sniedz 

gandarījumu un piepilda manu tieksmi pēc sabiedriskām aktivitātēm. Tāpat bagātinu arī sevi, bieži vien iegūstu citādi ne 

tik plaši zināmu informāciju par norisēm profesijā.  

https://drive.google.com/open?id=1ACg8stUImhLdhDqyBNDSuemikgDpbyAS


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Raimonds Saulītis 

Apguvu arhitektūru Rīgas Tehniskās universitātes Arhitektūras un pilsētplānošanas fakultātē. Studiju laikā uzsāku darbu 

ARHIS ARHITEKTI (1998), paralēli studijām, pakāpeniski iesaistoties biroja darbā, arī pie lidostas "Rīga" attīstības 

projektiem. Lidostas ziemeļu terminālis kļuva arī par manu diplomdarba tēmu, kuru palīdzēja izvēlēties un vadīja 

Andris Kronbergs.Kopš 2003. gada kā sertificēts arhitekts patstāvīgi strādāju pie dažādas sarežģītības un apjoma 

projektu izstrādes ARHIS ARHITEKTI, kā arī piedalos dažādu konkursu projektu izstrādēs.2008. gadā iestājos Latvijas 

Arhitektu savienībā un 2009. un 2021. gadā ievēlēts par Padomes locekli. Vairākus gadus līdzdarbojos Jauno arhitektu 

apvienības iniciatīvā jauniešu izglītošanā Skolnieks Pētnieks Pilsētnieks. Kopš 2014. gada esmu viens no četriem 

ARHIS ARHITEKTI valdes locekļiem. Līdztekus darba pieredzei vietējā mēroga projektos esmu strādājis sadarbībā ar 

ārvalstu projektētājiem un Attīstītājiem. Prakses laikā ir izstrādāti gan jaunbūvju un rekonstrukcijas, gan kvartālu 

attīstības projektiem, tostarp piedaloties Daugavas kreisā krasta silueta koncepcijas pilsētvides veidošanas vadlīniju 

izstrādē sadarbībā ar pilsētas iestādēm, attīstītājiem un vietējiem arhitektūras prakses pārstāvjiem, kas iesaistīti 

projektos šajā teritorijā (2007 - 2012). Nozīmīgākie projekti, kas tapuši sadarbībā ar kolēģiem: Starptautiskās lidostas 

"Rīga" pasažieru termināļa paplašināšana 6. kārta - bagāžas sadales komplekss, pasažieru reģistrācijas zona un 

autostāvvieta (2013).Starptautiskās lidostas "Rīga" paplašināšana - Ziemeļu piestātnes ēkas 5. kārta (2016. 

gads)Dzīvojamās ēkas Filozofu rezidence (2019)"Preses nams" Rīgā 1. kārta (2020) un 2. kāŗta (2022)Gaisa satiksmes 

vadības tornis, starptautiskā lidosta "Rīga" (2020) 

 

Papildus info / CV 

 

Esošās LAS padomes sastāvā 

 
Motivācija: 
 

Esmu iesaistīts arhitektūras jomā, 26 gadus strādājot ARHIS ARHITEKTI birojā. Vēlos aktīvi turpināt atbalstīt LAS 

darbību un turpināt darbu Latvijas Arhitektu Savienības padomē. Plānoju izmantot iepriekšējās Padomēs iegūtās 

zināšanas, lai celtu Arhitekta profesijas prestižu un veicinātu nozares attīstību. 

https://drive.google.com/file/u/1/d/1Lx5cDc3QR0SjaBmgQQXqcQ7mLZBYYC0W/view?usp=drive_open


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Brigita Bula 

Papildus info / CV 

 

Esošās LAS padomes sastāvā 

 
Motivācija: 
 

Vēlos turpināt darbu LAS padomē, tāpat kā iepriekš pastiprinātu uzmanību pievēršot arhitektūras izglītības, 

profesionālās darbības standarta un likumdošanas jautājumiem. Laiks prasa arī jaunu arhitektūras definīciju, arhitekta 

lomas paplašināšanu un nostiprināšanu sabeidrībā, tamdēļ vēlos pastiprināti nodarboties ar profesijas prestiža 

stiprināšanu, ar LAS dotu mandātu piedaloties dažādas Latvijas nākotnes attīstības plānošanas aktivitātēs. 

https://drive.google.com/file/u/1/d/1mG-qpHuBTghJZ7Ycg7fDt7kMv8p81xHG/view?usp=drive_open


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Darja Ostapceva 

2011. gadā ieguvu maģistra grādu RTU APF un no 2012. esmu sertificētā arhitekte. Studēju Orhusa Arhitektūras skolā 

un Čehijas Tehnikā universitāte Prāgā. 7 gadus nostrādāju “Zenico Projekts”, tad 3 gadus vadīju VEF galvenā korpusa 

rekonstrukcijas projektu no pasūtītāja puses, vēlāk 8 gadus veltīju Ludzas novada attīstībai vadot būvvaldi un aktīvi 

sadarbojoties ar attīstības nodaļu pašvaldības objektu (Ezerkrasta promenāde, pilsētas peldbaseins, daudzfunkcionālais 

sociālais centrs, vairāki bērnu laukumi, skvēri u.c.) un TIAN tapšanā, kas kopā ļauj ļoti vispusīgi vērtēt procesus. 

Strādājot Latgalē regulāri iesaistījos būvnoteikumu redakciju izstrādē, ko turpinu arī tagad jau sertificēšanas centra 

ietvaros, jo tiešām rūp. 

 

Papildus info / CV 

 
Motivācija: 
 
Kā Sertificēšanas centra vadītājas vietniece, uzskatu par būtisku turpināt saliedēt SC un LAS padomes darbu, lai sniegtu 

centra redzējumu uz jomas problemātiku vai bīstamajām tendencēm, kas vērojamas vērtējot arhitektu praksi, kā arī 

kopumā vēlos veltīt savas zināšanas un degsmi nozares jautājumu risināšanai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://drive.google.com/file/d/1mfHoJ10YjWdY23PotU35g1yIitof9UZJ/view?usp=drive_link


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Kārlis Lauders 

Arhitektu biroja "Lauder Architects" līdzīpašnieks un vadošais arhitekts, bijis pasniedzējs Latvijas Mākslas akadēmijā 

(LMA). Latvijas Arhitektūras Savienības un Latvijas Dizaineru Savienības biedrs. Beidzis Rīgas Tehniskās 

Universitātes Arhitektūras un Pilsētplānošanas fakultāti. 

 

Arhitektu birojs aktīvi darbojas ar dažādu mērogu interjera un arhitektūras projektiem. Biroja portfolio sastāda gan 

privātmāju, brīvdienu māju arhitektūras un interjera projekti, gan dažādi publisku telpu, biroju ēku arhitektūras un 

interjera projekti, kā piemēram, Pavāru māja Līgatnē, Restorāns "3 Pavāri", kopstrādes telpas "Teikums", Workland, 

biroju interjeri IF insurence, Swetch, Merito u.c., gan tādi nozīmīgi projekti kā Ķemeru dabas centrs, skolas Valgā un 

Sillamae Igaunijā, Satekles biznesa centrs, biroju ēka Miera ielā 1, kā arī Krasta ielā 66, biroju ēkas pārbūve Pārslas 

ielā, Āgenskalnā, Salienas birojēka. 

 

Telpai vajadzētu būt vietai, kas ne tikai iedvesmo produktīvam darbam, bet arī sniedz iespēju prātam atpūsties. Tāpēc 

strādājot gan ar arhitektūras, gan interjera dizainu galvenais mērķis ir sasniegt harmoniju starp vidi, funkcionalitāti un 

estētiku. 

 

Birojs ir vairākkārt ieguvis apbalvojumus dažādos konkursos. 

 

Papildus info / CV 

 
Motivācija: 
 
Vēlos ieguldīt savas zināšanas un pieredzi, lai veicinātu arhitektūras nozares nozīmību Latvijā.  

 

 

https://drive.google.com/open?id=1Mma7RUsQ1-5SXca3vUsVHBQhrEOxKXtq


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 
Ingrīda Priedīte 

Motivācija: 
 

Uzskatu, ka mana ilggadējā pieredze, gan kā bijušai būvvaldes vadītājai, gan projektēšanas biroja vadītājai, gan 

praktizējošai arhitektei un pēdējos gados arī Ētikas komisijas loceklei, varētu būt noderīga gan LAS padomes, gan 

Ētikas komisijas darbā. 

 

Esošās LAS Ētikas komisijas sastāvā 

 

  



 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Armands  Bisenieks 

Armands Bisenieks, diplomēts arhitekts RTU 1975.; kopš 1978.g. un patreiz - sertificēts praktizējošs arhitekts; Darba 

vietas: "Pilsētprojekts" arhitekts, vec. arhitekts 1975.- 1984.; LZRA "Gauja" galv. arhitekts 1985.- 19990.; Latvijas 

Dizaina fonds, vadītājs 1990.-1993.; privātprakse, "AB ARCHITEKTI"1994.-2013.; RTU Arhitektūras un 

pilsētbūvniecības fakultāte - docents praktiskās apmācības programmā 2007.- 2011.;vairāk par 100 izstrādātu 

Būvprojektu; virkne godalgotu konkursa projektu; VALGUDE SIA Valdes biedrs, galvenais arhitekts, BP vadītājs kopš 

2014. un patreiz.Kopš 2020. sabiedriski nozīmīgu (3. grupas) būvju būvprojektu eksperts. Vairākkārt ievēlēts un patreiz 

- LAS Profesionālās ētikas komisijas biedrs; kopš iepriekšējā Kongresa - LAS Padomes biedrs. 

 

Papildus info / CV 

 
Esošās LAS padomes sastāvā 

 
Motivācija: 
Arhitektam, tāpat kā ārstam un advokātam ir jābūt Pasūtinātāja uzticības personai, un viena no prasmēm, lai tas izdotos, 

ir darbošanās saskaņā ar arhitekta Ētikas kodeksu, kura gara (nevis burta) sapratnē labprāt sadarbotos ar kolēģiem, kas 

tiks ievēlēti Profesionālās ĒTIKAS KOMISIJĀ LAS  XXIII kongresā.Darbība LAS PADOMĒ, manuprāt, ir labs 

instruments lai būtu "lietas kursā" par notiekošo arhitektu profesionālajā vidē Latvijā (daļēji - arī kaimiņzemēs un 

plašāk) un, savukārt, sniegtu savu iespējamo pieredzes "pienesumu", darbojoties profesijā vairākus gadu desmitus. 

Darbs PADOMĒ un ĒTIKAS KOMISIJĀ, pēc manas iepriekšējās pieredzes, daļēji "pārklājas", viens otru papildinot.  

Vēlos veicināt Arhitektu nama atdzimšanu pievilcībā un pieejamībā visa gada garumā, arī - ārpus biroja darba laika. 

 

https://drive.google.com/file/u/1/d/1wFu3sEvyVLOfvXypjnR828nUiGAqXqza/view?usp=drive_open


 

Latvijas Arhitektu savienības XXIII KONGRESS. Padomes locekļu kandidāti 

 

 

Jānis Krastiņš 

LAS biedrs kopš 1970. gada. Dr. habil. arch., RTU profesors, LZA akadēmiķis, Latvijas Reģionālās arhitektūras 

akadēmijas prezidents (kopš 2018. gada). Daudzu zinātnisko izdevumu redakcijas kolēģiju, zinātnisko padomju un 

konsultatīvo institūciju loceklis. Izstrādājis virkni arhitektūras projektu, piedalījies Rīgas attīstības plānošanā un veicis 

kultūras pieminekļu izpētes. Vairāk nekā 720 zinātnisko darbu, kas publicēti 23 valstīs. 31 grāmata par dažādām 

arhitektūras vēstures un teorijas tēmām. 

 

Papildus info / CV 

 

Esošās LAS padomes sastāvā 

 
Motivācija: 
Piedalīšanās aktuālu problēmu risināšanā, balstoties uz pieredzi normatīvu aktu un informatīvi izglītojošu materiālu 

izstrādāšanā un arhitektūras popularizēšanā. 

 

https://drive.google.com/file/d/1BmweeyF61TSIElsMY4FtAygxVXQ4gDNf/view

	Latvijas Arhitektu savienība aicina LAS biedrus piedalīties
	LAS 100 – XXIII kongresā
	Aicinām iepazīties ar PADOMES kandidātiem >

